

ПЛѢВЕНСКА

паша

ежедневенъ информационенъ вестникъ.

Изявленията на м-ръ Цанковъ

ЗАЩО Е ВЪ ПЛѢВЕНЪ? КАКЪВЪ Е ОКРЪГА. ЗА МЪЖКАТА ГИМНАЗИЯ. ЗА ВЪТРЕШНОТО ПОЛОЖЕНИЕ. КАКВО ИСКА НАРОДА? ЗА АДВОКАТИТЪ И ПРОСБОПИСЧИТЪ. ЗА КОНФЕРЕНЦИЯТА ВЪ БЪЛГРАДЪ. БЪЛГАРИЯ ИСКА МИРЪ И ПР.

Вчера министеръ председателя г-нъ Цанковъ посети града ни. Поискаме да се отнесемъ до него за да дадемъ осветление на нашитъ читатели по нѣкои въпроси така живо интересуващи българския народъ.

Въ домътъ на д-ръ Сиромановъ, той прие най-любезно нашитъ редактори и първото имъ запитване.

Защо е посетилъ града отговори, че е на почивка нѣколко дни въ чифлика Клементина и че се е отбилъ въ града ни за малко. Презъ ноша съ влака си заминава обратно за София.

Плѣвенъ подкрепи правителството.

а окръга му даде 20 депутата, какъ гледате на това г-нъ министре?

Събитията отъ 9 юний дадоха да се разбере каква опасност могат да донесатъ за страната разнитъ преградни идеи. Всички плѣвенци, отъ най-бедния и най-простия до интелигентна изпълниха героически своя дългъ и съ това решително спомогнаха за закрепване на сегашния режимъ. За плѣвенци които непосредствено изпитаха лошитъ последици отъ политиката на миналия режимъ и пакостнитъ идеи на крайнитъ течения подкрепата на правителството се явява твърде естествена.

Плѣвенскиятъ окръгъ е богатъ земеделски центъръ който бързо се развива. Въ него процъфтяватъ бързо лозарството и индустрията и населението му желае редъ и спокойствие.

Но същото това население, се живо интересува, какво става съ въпроса за прокарване

Железнопътната линия за Тетевенъ

— Правителството има най-големо желани да развие нашата железнопътна мрежа, липсата на кредити, обаче, ни пречи да

предприемемъ нѣщо въ тази насока.

Частно за Плѣвенъ интересува ни

въпроса за мъжката гимназия

— Азъ видехъ, че положението на гимназията е окаяно. Ще чакаме да видимъ какви проекти ще ни се представятъ. Възможно е да разрешимъ единъ заемъ за целта. Ако ли е не възможно да се построи ново здание, ще може да се издигне новъ етажъ на зданието на девическата гимназия, като се събератъ наедно дветъ гимназии.

По нататъкъ минахме къмъ по общи въпроси. На нашитъ запитвания г-нъ министра отговори.

Правителството не е реакционно.

Правителството, което представлявамъ не е реакционно, каза г-нъ министра.

То не е защитникъ само на капитала както, искатъ да го представятъ нашитъ политически противници.

Какъвъ защитникъ на капиталиститъ мога да бъда напримеръ азъ, който не притежавамъ нищо освенъ едно място въ „Орландовци“ и което ще бъде по-почетно отъ другитъ, само за това, че станалъ министъръ.

На народа трѣбва да се говори истината.

Дълго време насажданата всредъ народа отъ най-високитъ офиц. места превратни идеи отровиха неговата душа.

Масата е навикнала да я хранятъ съ илюзии. Отивайки въ едно съседно село, селянитъ ме обиколиха и искаха да имъ държа речъ.

Азъ не направихъ това, което бихъ извършилъ всѣки агитаторъ: въ продължение на нѣколко часа да дразни и гъделичка чувствата имъ. Азъ съмъ откровенъ и имъ заявихъ: — най-добрия съветъ който мога да ви дамъ „е гледайте си добитъка, използвайте богатствата, които дава златната българска земя и обичайте вашето отечество.“

Идейната борба.

Върховнитъ и тежки моменти, които токущо прижеве страната ни, хвърлени въ гражданска война отъ няколко души чужди на интереситъ ѝ, налагатъ продължително и дълбоко спокойствие.

Закона за защита на държавата е оржжието съ което ще парираме всѣка бждаща нелегална акция която е насочена противъ държавната сигурностъ. Тоя законъ ще гарантира реда и законността въ страната той ще даде възможността на народа да се отладе на миренъ трудъ и ще го предпази отъ внушенията на дружбашко-коммунистическата коалиция.

Ние възлагаме голѣми надежди на младата генерация, на която въ политическия животъ искаме да дадемъ широкъ достъпъ.

Старитъ държавници, трѣба да разбератъ, че нищо не е вѣчно. Държавника играе своята роль въ известни моменти и следъ тѣхъ той трѣбва да отстъпи мѣсто на тези които следватъ следъ него. Като изпълнимъ нашия дългъ и ние ще слеземъ отъ политическата сцена за да дойдатъ подиръ насъ по-млади и нови хора.

ЗАКОНЪ ЗА АДВОКАТИТЪ

Както ви е известно ще го изменимъ. За целтъта вече е внесено законодателно предложение отъ Молловъ и моя братъ (Асенъ Цанковъ). При сегашното положение злото е голѣмо, тъй като населението е лишено отъ адвокатска защита. Проектираме да отменимъ закона за подвижнитъ мирови съдии по същата причина, но предварително ще направимъ една анкета, като се допитае до народа за да чуемъ и неговото мнение. Възможно е да организираме нѣщо подобно на фелшерскитъ очакъжчи.

Въпросътъ за просбописчитъ

Ежедневно получавамъ съ десетки телеграми и пи-

сма отъ тѣхъ. Онова положение което се проектира за тѣхъ: да бждатъ поставени подъ шефството на адвокатъ е целосъобразно понеже ще даде по-голяма сигурностъ на защитата, която тѣ ще оказватъ на населението. То ще бжде подобно на кондукторитъ, които сж поставени подъ ръководството на инженеритъ. Ще се уреди обаче, това да ни послужи на адвокатитъ за обиране труда имъ.

Инцидента съ Бѣлградъ

Този инцидентъ се дължи на изопаченото предаване на моята речъ, произнесена въ Ниродното събрание, отъ страна на сръбскитъ вестници. За последното не сж виновни само сръбскитъ вестници, Участие въ това престъпление иматъ и онези среди, които отъ 9 юни насамъ редовно по тайни пътища предателствуватъ противъ отечеството си. Тѣ първи протелеграфираха изопачено и тенденциозно моята речъ. Последната утре ще бжде протелеграфирана въ странство точно. Отпечатва се и въ дневниците на Народното събрание и точния текстъ скоро ще стане достояние на всички.

Държавниците на Сърбия разбраха че моята речъ не съдържа нищо войствено, но за съжаление сръбския народъ ще остане подъ впечатлението на шумна, който неоснователно дигнаха сръбскитъ вестници. Това не е въ интереса на добросъседскитъ ни отношения.

До сега немамъ никакви сведения отъ нашия пълномощенъ министъръ въ Бѣлградъ за проектираната нота до великитъ сили. Изглежда че и съ нея се вдига безосновенъ шумъ.

Ние се надеваме, че Сръбското правителство, следъ като разбра истината не ще прави никакви постъпки въ това отношение.

Посрещането въ Плѣвенъ

Снощи въ 4 часа м-ръ председателъ Ал. Цанковъ заедно съ м-ръ Я. Молловъ придружени отъ окр. управителъ г. Нерезовъ, кмета Ив. Миндиликовъ, народнитъ представители Ал. Пиронковъ и Ал. Милковски, посетиха държавната изба мъжката гимназия, на която виде нехигиеничността. За нея му се изтъкна че е необходимъ единъ кредитъ отъ 10,000,000 лева, а общината ще отпусне мѣсто.

Следъ това той направи посещение на нѣколко граждани. Вечерта бѣ сервирана вечеря у нар. представителъ Ал. Милковски, на която присъствуваха м-ръ председателя и г-жата му, г. Нерезовъ, Ал. Пиронковъ, Ив. Миндиликовъ, Д-ръ Георгиевъ и Алекси Петровъ.

Отмение вносите мито на захарьта

София, 11 I. Предвидъ повишението на захарьта министеръ на финанситъ е изработилъ законопроектъ за премахване вноското мито на захарьта. По този начинъ чуждестранната захаръ ще дойде по евтино на нашия пазаръ.

РАБОТАТА на Бѣлградската конференция

София, 11. I. Бѣлградската конференция поради късното пристигане на г. Дука не ще може да се занимае съ всички въпроси поставени на дневенъ редъ.

Курсоветъ на Б. Н. Б. днесъ

Белгия	599.5—602.4
Буда Пеща	0.46—0.62
Виена	0.192—0.198
Прага	402.8—406.7
Лондонъ	594.1—599.7
Гърция	265—273
Италия	597.5—505.2
Парижъ	670—679.5
Швеоция	3642—3677
Ромъния	68.3—70.2
Югославия	154—156.5
Турция	73.2—74.2
Швейцария	2405—2428
Холандия	5214—5264
Ню-Йоркъ	138.7—140
Канада	135—136.5

МЕТРОЛОГИЧЕСКИ БЮЛЕТИНЪ

Плѣвенъ, 11 януарий, 1924 г.

1. За сутринтъ 7 ч.
Термометъръ при барометъра—2.8

Барометъръ — fortin —760.5
Самопишащъ 763
Максимал. термометъръ—4.1
Минималенъ „ „ —6.6
Сухъ термометъръ — 6.6
Мокъръ „ „ — 6.4
Влага по игромѣра 93
Самопишащъ термометъръ 75
Облачностъ 10

2. За следъ обѣдъ 2 ч.
Термометъръ при барометъра 2.4

Барометъръ „fortin“ 760.7
Самопишащъ барометъръ 763
Максималенъ термометъръ 0.1
Минималенъ „ „ 6.4
Сухъ „ „ 3.4
Мокъръ „ „ 3.4
Влажностъ по игромѣра 100
Самопишащъ термометръ 4.2

Плѣвенското лозарско дружество „Плѣвенска гъзма“ свика членоветъ си на общо извънредно събрание на 13 т. м. въ 9 ч. предъ обѣдъ въ училището „св. Николай“, на което настоятелството ще даде отчетъ за 1923 год., ще се докладва по въпроса за анкетата на опитната станция и ще се избере ново настоятелство. ще бждатъ разменени мисли по отпразнуване годишния празникъ на лозаритъ и уреждане лотария същия день.

Борисъ Плевъ
АДВОКАТЪ
Плѣвенъ.

ДНЕВНИ НОВИНИ

Българската секция към интерпарламентарния съюз се е конституирала въ състав: председ. проф. Вл. Моллов, председатели проф. Вен. Ганев и Петър Денев, секретар Ал. Сталийски. Секцията е имала вече първото си заседание.

Товарните влакове, които бѣха преустановени поради липса на вѣглища почват отново да циркулират.

Свободният университет ще разиграе парична лотария отъ 50 хиляди билета по 20 лв. единия съ 99 печалби на обща сума 250 хил. лева. Прихода ще послужи за довършване постройката на университетската сграда.

Отъ 23 до 31 м. м. въ София сѣ биле констатирани 55 заразителни заболявания: скарлатина 22, коремен тифъ 2, паратифъ 3, дифтеритъ 20, червенъ вѣгъръ 2, лещанка 2, заушка 2, антраксъ 1 и сѣнна болестъ 4.

Въ Русе е основанъ домъ на печата отъ група художници, артисти и журналисти.

На 14 15 и 16 т. м. въ столицата ще се състои конгреса на цвеклопроизводителитѣ.

Споредъ официалната ромѣнска статистика презъ месецъ августъ и септемврий 1923 год. отъ Ромѣния въ България сѣ внесени 24,538 тона минерални масла, петролни остатѣци, бензинъ, дървенъ материалъ, каменна солъ, петролъ и др.

Споредъ сведения на дирекцията на народното здраве въ страната нѣма по настоящемъ нито единъ случай на заболѣване отъ петнистъ тифъ.

ПЛѢВЕНСКИ ВЕСТИ

Санитарниятъ бюлетинъ на общината отъ 1 до 10 т. м. е отбележълъ: корменъ тифъ 3 случая, скарлатина 1, лошо грѣло 2 и паратифъ 1.

Въ недѣля вечерта юнашкото дружество дава своята втора вечеринка.

Срокътъ даденъ на тютюнопроизводителитѣ за елпезиране а тютюнитѣ си до 15-то нѣма а бжде продълженъ.

На тия които не елпезиратъ тютюнитѣ си до 15 того, комисиитѣ назначени по теглене тютюнитѣ ще провѣрватъ и противъ неизпълнителитѣ ще бждатъ съставени актове.

Министеръ — председателъ при снощи въ 8 ч. вечерта кореспондента на Чехския в. „Трибуна“ г. Ангелъ Симеоновъ, предъ когото направи извѣщения по външната политика на правителството. ||

Вчера е предприета ревизия въ тютюновитѣ фабрики „Енидже Вардаръ“ и „Бакаловъ“ отъ акцизнитѣ власти.

Рѣководителнитѣ тела на Културно-просветително емигрански организации, канятъ всички емигранти живущи въ града и околията на протестационно събрание, което ще стане на 13-1 т. г., 10 часа предъ обѣдъ въ клуба на запаснитѣ подофицери.

Презъ месецъ декемврий въ плѣвенскитѣ амболатории сѣ биле прегледани 499 души, а въ амболаторията при девич. гимназия 236 души.

За миналия месецъ при санитарното отдѣление на общината сѣ регистрирани: 58 раждания — 29 мѣжки 29 женски, 4 мржтвородени — 3 мѣжки и 1 женски и 57 умирация — 2 мѣже и 30 жени.

ТЕАТРИТѢ ДНЕСЪ:

Театъръ „Одеонъ“ „Паганини“ съ Мия Май.

Модеренъ Театъръ „Декамеронъ“ отъ Бокачио само въ възрастни.

Лирички

металически по 5 лева парчето

ще намѣрите въ магазинъ „ЗЛАТНА КОТВА“ на Братя Грасеви срещу паметника.

ПЕЧАТИ

Каучукови и металически

си поръчайте при: Тодоръ Д. Абаджиевъ — гр. Севлиево.

МАЛКИ НОВИНИ

— Напоследъкъ въ Москва сѣ били открити неизвесни ржкописи на Достоевски, които ще допълнятъ сведенията за характера и живота на великия писателъ.

— Въ царството днесъ има 98 манастира — девически 16 и мѣжки 82, отъ които старо-пигиални (синодални) три мѣжки (Бачковски, Рилски и Троянски) и единъ девически (на Бѣлия кръстъ при Курилово). Въ всички манастири броятъ на монаситѣ възлиза на 250 и на монахинитѣ 175, отъ които 25 на Бѣлиятъ кръстъ.

— Срещу японския престолонаследникъ принцъ Хиро — Хито, който е едва 12 годишенъ е билъ извършенъ атентатъ. Атенаторътъ е стрелялъ 10 пѣти обаче принцътъ не билъ засегнатъ. Атенаторътъ е заловенъ.

— Американскиятъ търговецъ Ралфъ Ственсъ тапициралъ стени на бюрото си съ германски марки на обща сума 36,081,000 марки, които сега едва струватъ половинъ стотинка, но по курса отъ 1914 год. струватъ 45 милиона лева.

Пристигатъ въ Плѣвень:

Отъ София въ 21:52 ч., 16:24 ч. 2:14 ч.

Отъ Варна 10:22 ч., 1:01 ч. Отъ Г. Орѣховица 18:56 ч. Отъ Сомовитъ 8:51 ч., 24:00 ч.

Тръгватъ отъ Плѣвень:

За София 10:38 ч., 1:16 ч., 5:00 ч. За Варна 16:42 ч., 2:14 ч., за Гор.-Орѣховица 6:00 ч. За Сомовитъ 17:00 ч. 3:00 ч.

Автомобилъ „АФО“:

Тръгва отъ Плѣвень въ 9 часа сутринъ, а отъ Ловечъ въ 1 часа сл. обѣдъ.

ПУШАЧО

знаешъ ли че новитѣ цигари БАКАЛОВЪ сѣ обявили дуелъ на всички провинциални цигари ЗАПУШИ И СЕ УВЕРИ.

Рекламата на „Плѣвенска поща“ е най-бърза и най-сигурна. Търговци, рекламирайте само въ „Плѣвенска поща“!

Обявление

№ 55

Извѣствамъ, че отъ 21 Януарий до 20 Февруарий т. г. до 5 ч. следъ пладне ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следущите недвижими имоти находящи се въ землището на с. Бръстовецъ а именно 1) Нива мѣстността Бохотскиятъ ливади отъ 6 декара 3 ара за 1260 лева 2) Нива мѣстността Кашински Долъ отъ 8 декара за 1600 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Иванъ и Юрданъ Цв. Митковъ отъ с. Бръстовецъ не сѣ заложени продаватъ се по вѣискването на Христо Ив. Кжнчевъ повѣрен. отъ г. Плѣвень за 20,000 л. лихвитъ и разноска по изпълнителния листъ № 11594 издаденъ отъ Плевенски окр. сѣдъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плевень 10 Януарий 1924 год

1-513-1

Дѣло № 1402 1924 год.

Сѣдебенъ Приставъ: Йрданъ п. Кръстевъ

ВАЖНО, ВАЖНО, МНОГО ВАЖНО.

Съобщава се на интересующитѣ, че който иска да украси кжщата си, биария, салонъ и др. съ истинско плодородно лимоново дръвче на възраст 10 години, височина 3 метра, разклонение 15 метра съ зазрелитѣ плодове по него да се отнесе до г-жа Анастасия Йорданова ул. 16 № 56 VIII кварталъ, която го продава поради това, че нема подходящо мѣсто за него.

Съ почитание: Анастасия Йорданова

— Плѣвень —

Книжарница ЕДИНСТВО

(въ зданието на Окр. Сѣдъ)

Книжарски стоки, Тютюни отъ 12 Фабрики ФРАНЦУСКИ ПАРФЮМИ, РАЗНИ СПЕЦИАЛИТЕТИ, КОНФЕТИ, КАРТИНИ И ПР

1-10

273

Пристигналъ е въ града ни Професоръ по чужди езици г-нъ П. НИКОЛОВЪ

Той ще предава уроци по френки, италиански и др. езици по Берлиневия методъ. Желаящитѣ да се запишатъ, да се отнесатъ до г-нъ Секретаря на Плѣвенската община.

4-4

507

МАРСЕЛЪ ПРЕВО

ШЕГАТА

Госпожица Сесилъ Кутаръ пише до господинъ Луи де Листра

Въ първитѣ наши дни тая дума непрекъснато идеше на устатата ми, но вие бърже ме отвикнахте да я произнасямъ. Всѣки пѣтъ, когато нежността обвиваше ржцетѣ ми около вашия вратъ и когато моето „Азъ те обичамъ, миличкы!“ избликваше отъ сърцето ми. . . вие посрещаште това бедно чувство — безполезно наистина но тъй искрено! — съ възклицанията на в а ш а т а „шега“. Вие ми отговаряхте: „Мяу-у“, или: Пѣй си пѣсента. любовъ моя!“ Или пъкъ: Тѣй ли! Това е отъ силно въображение!“ Не знамъ дали думитѣ, които ми казвахте бѣха тъй смѣшни и дали тѣ биха разсмивали другитѣ жени: мене тѣ пронизваха като остъръ студентъ ножъ. . . Вие, обаче, не сте лошъ, Луи, защо ме мѣчехте така? Нема не виждате нищо въ сърцето ми?

Вие не виждахте нищо или по-скоро не се мѣчехте да виждате какво става въ мене. Вие бѣхте убеденъ, че ме правите щастлива. Не ми ли давахте единъ завиденъ животъ,

животъ празниченъ: театри, курсове, пжтуване до Монте Карло, вечери и пр. ?!.. О, ужасенъ животъ, който ми струва толкова сълзи, скривани отъ васъ! Азъ бѣхъ станала малка богаташка, безъ драмъ умъ, но съ повече сърце и повече желание за нежности, отколкото двадесетъ други наедно: но азъ трѣбваше да крия своята нежностъ, като престяжение и да страдамъ всѣка минута отъ умствената си ницета.

Азъ страдахъ не за себе си но за васъ, когато ви виждахъ прелестяванъ отъ веселитѣ „шеги“ на толкова други жени и недоволенъ отъ мѣлчаливата свенливостъ на вашата метреса. . . Ахъ! думитѣ, които ми казвахте, приятелю мой, въ случаитѣ когато констатирвахте липса на духовитостъ у мене! Азъ ве извинявахъ съ думитѣ (то ва бѣше нескржчно и азъ го чувствахъ): „Друга ще бжде повече духовита, милий Луи, но ще ви обича по-малко. . .“ Единъ денъ вие имате куража да ми отговорите: „Малко ми важи че ме обичате!.. Любовъ съ една метреса съ голѣми думи и безъ шеги за разнообразие. . .“

Zut! по-добре е — бракъ!

Вие не се оженихте, мили приятелю, а само мамѣхте вашата бедна Сесилъ съ малко по-забавителни отъ нея жени. И азъ трѣбва да си призная, че вие вършихте всичко това безъ всѣко притворство и безъ да се помжчихте поне веднажъ да скриете изневѣрата си. Вие или ми разказвахте всичко или тъй малко си предпазвахте думитѣ че азъ узнавахъ винаги изневѣрването ви!..

Азъ бѣхъ тъй подла, че, макаръ и съ разбито сърце, не смѣхъ да ви направя нищо единъ упрекъ! — Единствениятъ пѣтъ, когато имахъ неблагоприятното да издамъ скръбъта си, вие ме изгледахте тъй странно и изненадано като никога:

— Какъ! ревностъ ли сега? — ми казахте вие. Нима ние сме се клеви въ вѣрностъ? Вие ми харесвате и азъ ви харесвамъ: ние се събрахме за да вървимъ наедно въ тая земя на сълзитѣ като се опитаеме да се отекчаваме колкото се може по-малко; но ние още пазимъ своята свобода.

Азъ се стараехъ да ви задоволя. Азъ се мѣчехъ, кълна вие се, да бжда разумна и да схващамъ живота и любовта тъй щастливо и жизнерадостно като васъ. . . на шега. Стараехъ се да бжде ревнудушна, да не

плача за това че съмъ изневѣрена, азъ не страдамъ. Стараехъ се да бжда весела, да се смѣя тогава, когато въ сърцето ми бѣ смъртъ. — и по-страшно отъ смъртъ. Близко една година азъ играхъ съ васъ и съ себе си тая комедия. Спецелихъ ужасния „успѣхъ“ да бжде като васъ. Вие помислихте, че азъ окончателно съмъ се излѣкувала отъ чувството на любовта, отъ „Романитѣ за рупче“. Вие помислихте, че съмъ обзета всецѣло отъ шега и ме поздравихте. . .

Е, добре — не!.. Нѣмамъ повече сили да се боря и да страдамъ. Моята роля ужасно ме уморява. Изоставямъ я съ ужасъ, ставамъ каквато съмъ си. Единъ пѣтъ поне азъ ще ви покажа истинската си душа, истинскитѣ си мисли.

Вие не ще знаете, че азъ съмъ страдала; че всѣка ваша фантазия е откъсвала кжсъ отъ сърцето ми; че вие сте тъпкали въ продължение на една година това бедно измъчено сърце безъ даже да сте му казали. отвореме на време поне, една сериозна нежна дума. . .

Азъ зная: това не е ваша грѣшка; това е грѣшка на случая, който събра двама ни, тъй малко единъ за други, каквито сме ние. Вие ще бждете мно-

го изненадани, азъ съмъ сигурна, като узнаете, че вашата малка Сесилъ се е топила отъ мѣжа и че напуска жестоко забавния животъ, който вие и устройхте. . . Ще разберете, може би, едва тогава, че съществува и една по друга любовъ отъ она, която познавахте, една любовъ, която не се шегува, но която страда, която пуска кръвъ и умира. . . И вие нѣма да направите на други злото, което направихте на менъ. . .

Сбогомъ, мой приятелю! Отивамъ си безъ да ви мразя, съ сърце предано къмъ васъ като винаги Единъ кибиритъ въ мангала, единъ часъ въ леглото и азъ нѣма да ви ядосвамъ никога вече. . . Нали азъ си отивамъ по вашия вкусъ, безъ викове по улицата и безъ нѣкой другъ, освенъ васъ, да разбере причината за смъртъта.

Понеже азъ умирамъ много тайно, много скромно, нали вие не ще се шегувате съ тая смъртъ? Уви! милички, азъ бихъ искала да замина съ още по малко шумъ, да умра съвѣтемъ незабележано. . . Но какъ? Не ме мразете. Не ме подигравайте съ менъ. Не ме забравяйте много скоро. . . Азъ ви обичамъ. . . Сбогомъ мой приятелю!

Край.